
Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram ze dne 07.12.2022 

 

Přítomni: 

Ing. Martin Buršík, MBA, předseda výboru 

Ing. Monika Petrová, člen výboru 

Alena Smejkalová, člen výboru 

Karel Nekolný, BBus (Hons), člen výboru 

Ing. Jan Poskočil, člen výboru 

Mgr. Marek Školoud, člen výboru 

Ing. Josef Šašek, člen výboru 

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta 

Ing. Venuše Štochlová, koordinátor výboru 

 

 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení jednání 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

FV usn. č.1/2022 

FV schvaluje za zapisovatele Jana Poskočila. 

 

hl. pro 7 proti 0 zdrž. 0 

 

FV usn. č. 2/2022 

FV schvaluje za ověřovatele zápisu Alenu Smejkalovou. 

 

hl. pro 7 proti 0 zdrž. 0 

 

3. Schválení programu 

FV usn. č. 3/2022 

FV schvaluje program dnešního jednání. 

 

hl. pro 7 proti 0 zdrž. 0 

 

4. Návrh plánu práce  FV ZM Příbram na rok 2023 

FV usn. č. 4/2022 

FV schvaluje plán práce FV ZM Příbram na rok 2023 

 

hl. pro 7 proti 0 zdrž. 0 

 

5. Žádost o návratnou finanční výpomoc 

FV usn. č. 5/2022 

FV nedoporučuje poskytnutí návratné finanční výpomoci (dále jen NFV) společnosti FK VIAGEM 

PŘÍBRAM a.s., IČO 28410491 z těchto důvodů:   

1. Ze zveřejněných posledních výkazů za rok 2020 (výkazy za rok 2021 zveřejněny nejsou) v 

obchodním rejstříku vyplývá, že společnost disponuje záporným vlastním jměním, z čehož může 

vyplývat pro poskytovatele finanční výpomoci rizik o ohrožení splacení půjčené částky.  

2. Nedostatečná záruka. Navržená zástava dle žádosti a znaleckého posudku poskytnutého 

žadatelem neodpovídá výši požadované částky NFV, to je částce 7.000.000,00 Kč, neboť v žádosti 

není zahrnut pozemek p.č. 419/2, který je ve znaleckém posudku oceněn částkou 1.718.990,00 Kč 

(tržní ocenění). Znalecký posudek s celkovou sumou přesahující mírně 7.000.000,00 Kč tedy 

obsahuje pozemek, který není nabídnut k zástavě. Nabídnutá zástava ve skutečnosti dosahuje 

hodnoty přibližně 5.300.000,00 Kč. 



3. FV se shodl na tom, že rolí města není půjčovat finanční prostředky jak fyzickým, tak právnickým 

osobám zejména z podnikatelského prostředí a suplovat, tak úvěrová oddělení bankovních institucí. 

4. I v případě splacení zapůjčené částky do 31.12.2023 přijde poskytovatel NFV přibližné o částku 1 

mil. Kč z důvodu znehodnocení inflací v délce jednoho roku (finanční výpomoc je bezúročná).  

5. Žádost nesplňovala některé povinnosti nutné pro schvalování podobných žádostí: nebyla 

zveřejněna závěrka za rok 2021, nebyla prokázána bezdlužnost vůči městu, městským organizacím a 

státu. 

 

hl. pro 7 proti 0 zdrž. 0 

 

 

6. Diskuse, dotazy, ostatní 

 

Ověřovatel: 

 

Alena Smejkalová, člen výboru v. r. 

 

 

………………………………… 

 

 

 

Ing. Martin Buršík, MBA,  předseda výboru v. r.  

 

 

…………………………………… 

 

 

 

 

V Příbrami dne 07.12.2022 

Zapsal: Ing. Jan Poskočil 

Ověřeno dne 20.12.2022 

 


